
Výrok

1) Žaloba se odmítá jako zjevně nepřípustná v rozsahu, v němž směřuje vůči Výkonné agentuře pro vzdělávání, kulturu a audiovizuální 
oblast (EACEA).

2) Žaloba se zamítá jako zčásti zjevně nepřípustná a zčásti po právní stránce zjevně zcela neopodstatněná v rozsahu, v němž směřuje 
vůči Evropské komisi.

3) Žádost o právní pomoc se zamítá.

4) Rinaldu Pillovi se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 6, 9.1.2017.

Usnesení předsedy Tribunálu ze dne 13. listopadu 2017 – Rumunsko v. Komise

(Věc T-391/17 R)

„Řízení o předběžných opatřeních — Institucionální právo — Evropská občanská iniciativa — Ochrana 
národnostních a jazykových menšin a posílení kulturní a jazykové rozmanitosti Unie — Zásada svěření 

pravomocí — Návrh na odklad vykonatelnosti — Neexistence naléhavosti“

(2018/C 013/31)

Jednací jazyk: rumunština

Účastníci řízení

Žalobce: Rumunsko (zástupci: R.-H. Radu, C.-M. Florescu, E. Gane a L. Liţu, zmocněnci)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: H. Krämer a L. Radu Bouyon, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh podaný na základě článků 278 a 279 SFEU a znějící na odklad vykonatelnosti rozhodnutí Komise (EU) 2017/652 ze 
dne 29. března 2017 o návrhu evropské občanské iniciativy nazvané „Minority SafePack – One million signatures for 
diversity in Europe“ (Úř. věst. 2017, L 92, s. 100).

Výrok

1) Návrh na předběžné opatření se zamítá.

2) O nákladech řízení se rozhodne později.

Žaloba podaná dne 8. září 2017 – Activa Minoristas del Popular v. ECB a SRB

(Věc T-618/17)

(2018/C 013/32)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Žalobce: Activa Minoristas del Popular. Asociación para la tutela de los inversores minoristas afectados por la resolución, 
supervisión y gestión del Banco Popular (Madrid, Španělsko) (zástupce: C. Arredondo Diaz, advokát)

15.1.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 13/19



Žalovaní: Evropská centrální banka a Jednotný výbor pro řešení krizí

Návrhová žádání

Žalobce navrhuje, aby Tribunál:

— připustil tuto žalobu na neplatnost;

— přiznal žalobci právo na přístup ke správnímu spisu, na kterém jsou založena napadená rozhodnutí;

— zrušil napadené rozhodnutí Jednotného výboru pro řešení krizí a prohlásil je za neplatné od data jeho přijetí 
a podpůrně, v případě nemožnosti je zrušit, přiznal nárok na náhradu újmy vzniklé v důsledku tohoto rozhodnutí;

— uložil žalovaným náhradu nákladů řízení vynaložených žalobcem i nákladů, které žalobce vynaloží do vydání 
konečného rozhodnutí prvostupňového soudu.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žalobní důvody a hlavní argumenty jsou podobné žalobním důvodům a hlavním argumentům uvedeným ve věcech T-478/ 
17, Mutualidad de la Abogacía a Hermandad Nacional de Arquitectos Superiores y Químicos v. Jednotný výbor pro řešení 
krizí, T-481/17; Fundación Tatiana Pérez de Guzmán y Bueno a SFL v. Jednotný výbor pro řešení krizí, T-482/17; Comercial 
Vascongada Recalde v. Komise a Jednotný výbor pro řešení krizí; T-483/17, García Suárez a další v. Komise a Jednotný 
výbor pro řešení krizí; T-484/17, Fidesban a další v. Jednotný výbor pro řešení krizí; T-497/17, Sánchez del Valle 
a Calatrava Real State 2015 v. Komise a Jednotný výbor pro řešení krizí, a T-498/17, Pablo Álvarez de Linera Granda 
v. Komise a Jednotný výbor pro řešení krizí. 

Žaloba podaná dne 13. října 2017 – Spinoit v. Komise a další

(Věc T-711/17)

(2018/C 013/33)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: Bernard Spinoit (Charleroi, Belgie) (zástupce: H. Hansen, advokát)

Žalované: Evropská komise a Evropská služba pro vnější činnost

Návrhová žádání

Žalobce navrhuje, aby Tribunál:

— rozhodl, že je projednávaná žaloba přípustná a opodstatněná;

a v důsledku toho,

— zrušil nedatované rozhodnutí nadepsané „Žádost o nahrazení vedoucího odborného pracovníka č. 3 v rámci smlouvy 
ENPI/2016/381-920 SOFRECO ‚Přijímání technické asistence programu na podporu provádění dohody o přidružení 
(P3A III)‘“, které bylo elektronicky podepsáno dne 3. srpna 2017;

— rozhodl o úplné náhradě majetkové a nemajetkové újmy způsobené navrhovateli v důsledku závažného porušení práva 
na řádnou správu, ke kterému došlo přijetím nedatovaného rozhodnutí nadepsaného „Žádost o nahrazení vedoucího 
odborného pracovníka č. 3 v rámci smlouvy ENPI/2016/381-920 SOFRECO ‚Přijímání technické asistence programu na 
podporu provádění dohody o přidružení (P3A III)‘“, které bylo elektronicky podepsáno dne 3. srpna 2017;

C 13/20 CS Úřední věstník Evropské unie 15.1.2018


